[image: image1.jpg]

Калужская область

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ЛЮДИНОВО»

РЕШЕНИЕ

15.09.2021                                                                                                         № 52-р
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения, являющихся собственностью городского поселения

«Город Людиново», с присвоением им идентификационных номеров

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в соответствии с требованиями «Типовой инструкции по техническому учёту и паспортизации автомобильных дорог общего пользования» ВСН 1-83, Городская Дума городского поселения «Город Людиново» РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся собственностью городского поселения «Город Людиново», с присвоением им идентификационных номеров (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 21.10.2010 №054-р «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью городского поселения «Город Людиново», с присвоением им идентификационных номеров».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава городского поселения «Город Людиново»                                        И.Н. Синицын
         Приложение

         к решению Городской Думы

         городского поселения «Город Людиново»

         от 15.09.2021 № 52-р
    ПЕРЕЧЕНЬ

                  автомобильных дорог общего пользования местного значения,

         являющихся собственностью городского поселения «Город Людиново», с присвоением им       идентификационных номеров
	Идентификационный номер
	Наименование дорог
	Общая

протяже

нность,

км
	               Виды покрытия

	Песчано-гравийная смесь
	Асфальто-

бетонное

	Грунтовая

	Щебеночная

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	29 410 ОП МП-001
	а/дорога по ул. Апатьева
	2,300
	-
	-
	2,300

	29 410 ОП МП-002
	а/дорога по пер. Базарный
	0,530
	0,190
	-
	0,340

	29 410 ОП МП-003
	а/дорога по ул. Бакунина
	0,927
	-
	0,902
	0,025

	29 410 ОП МП-004
	а/дорога по ул. Белинского
	0,966
	0,966
	-
	-

	29 410 ОП МП-005
	а/дорога по ул. Брянская
	0,460
	0,460
	-
	-

	29 410 ОП МП-006
	а/дорога по пер. Брянский
	0,150
	0,150
	-
	-

	29 410 ОП МП-007
	а/дорога по ул. Весенняя
	0,450
	0,450
	-
	-

	29 410 ОП МП-008
	а/дорога по пер. Весенний
	0,217
	0,150
	0,067

	29 410 ОП МП-009
	а/дорога по ул. Войкова
	0,796
	0,796
	-
	-

	29 410 ОП МП-010
	а/дорога по

ул. Володарского
	1,100
	0,791
	-
	0,309

	29 410 ОП МП-011
	а/дорога по ул. Гайдара
	0,554
	0,554
	-
	-

	29 410 ОП МП-012
	а/дорога по ул. Герцена
	1,810
	0,770
	-
	1,040

	29 410 ОП МП-013
	а/дорога по ул. Гогиберидзе
	0,820
	-
	-
	0,820

	29 410 ОП МП-014
	а/дорога по ул. Дачная
	0,330
	0,330
	-
	-

	29 410 ОП МП-015
	а/дорога по ул. Дзержинского
	0,940
	0,731
	-
	0,209

	29 410 ОП МП-016
	а/дорога по ул. Димитрова
	0,615
	0,615
	-
	-

	29 410 ОП МП-017
	а/дорога по ул. Достоевского
	0,323
	0,323
	-
	-

	29 410 ОП МП-018
	а/дорога ул.Железнодорожная ( до ст. Людиново-1)
	1,183
	-
	-
	1,183

	29 410 ОП МП-019
	а/дорога по ул. Заречная
	0,933
	0,933
	-
	-

	29 410 ОП МП-020
	а/дорога по ул. Зеленая
	0,500
	0,460
	-
	0,040

	29 410 ОП МП-021
	а/дорога по

ул. 3 Интернационала
	3,542
	0,682
	-
	2,860

	29 410 ОП МП-022
	а/дорога по ул. Калинина
	0,722
	0,722
	-
	-

	29 410 ОП МП-023
	а/дорога по ул. Киреева
	1,026
	1,026
	-
	-

	29 410 ОП МП-024
	а/дорога по ул. Кирова
	1,381
	0,534
	0,847
	-

	29 410 ОП МП-025
	а/дорога по пер. Кирова
	1,690
	1,690
	-
	-

	29 410 ОП МП-026
	а/дорога по ул. Кирпичная
	0,438
	0,222
	0,216
	-

	29 410 ОП МП-027
	а/дорога по пер. Кирпичный
	0,500
	0,500
	-
	-

	29 410 ОП МП-028
	а/дорога по

ул. Красноармейская
	0,682
	-
	-
	0,682

	29 410 ОП МП-029
	а/дорога по ул. К. Либкнехта
	0,764
	-
	-
	0,764

	29 410 ОП МП-030
	а/дорога от ул. К. Либкнехта до ул. Осипенко
	0,974
	-
	-
	0,974

	29 410 ОП МП-031
	а/дорога по ул. К.Маркса
	1,316

	0,227
	1,089

	29 410 ОП МП-032
	а/дорога по ул. Козлова
	0,720
	-
	-
	0,720

	29 410 ОП МП-033
	а/дорога по ул.Комсомольская
	0,540
	-
	0,540
	-

	29 410 ОП МП-034
	а/дорога по ул. Кондакова
	1,190
	0,135
	1,055
	-

	29 410 ОП МП-035
	а/дорога по ул. Котовского
	1,578
	0,458
	1,120
	-

	29 410 ОП МП-036
	а/дорога по

ул. Краснофлотская
	0,467
	-
	0,467
	-

	29 410 ОП МП-037
	а/дорога по ул. Кропоткина
	1,281
	-
	0,329
	0,952

	29 410 ОП МП-038
	а/дорога по ул. Крупской
	1,315
	-
	0,248
	1,067

	29 410 ОП МП-039
	а/дорога по ул. Крылова
	0,984

	0,984
	-

	29 410 ОП МП-040
	а/дорога по ул. Кутузова
	0,298
	-
	0,298
	-

	29 410 ОП МП-041
	а/дорога по ул. Ленина
	1,300
	-
	-
	1,300

	29 410 ОП МП-042
	а/дорога по ул. Лермонтова
	0,604
	0,604
	-
	-

	29 410 ОП МП-043
	а/дорога по ул.1-ая Лесная
	0,380

	0,305
	0,075

	29 410 ОП МП-044
	а/дорога по ул.2-ая Лесная
	0,550
	-
	0,475
	0,075

	29 410 ОП МП-045
	а/дорога по ул. Ломоносова
	0,811
	0,811
	-
	-

	29 410 ОП МП-046
	а/дорога по ул. Луговая
	0,800
	0,800
	-
	-

	29 410 ОП МП-047
	а/дорога по ул. Луначарского
	0,816
	0,816
	-
	-

	29 410 ОП МП-048
	а/дорога по ул. Л. Толстого
	0,380
	0,380
	-
	-

	29 410 ОП МП-049
	а/дорога по ул. Лясоцкого
	1,253
	-
	-
	1,253

	29 410 ОП МП-050
	а/дорога по ул. М.Горького
	0,890
	-
	0,890
	-

	29 410 ОП МП-051
	а/дорога по пер. М. Горького
	0,350
	0,350
	-
	-

	29 410 ОП МП-052
	а/дорога по пр-кт Машиностроителей
	4,340
	-
	-
	4,340

	29 410 ОП МП-053
	а/дорога от пр-кта Машиностроителей до

ст. Людиново-1
	2,550
	1,880
	-
	0,670

	29 410 ОП МП-054
	а/дорога по ул. Маяковского
	4,350
	-
	0,425
	3,925

	29 410 ОП МП-055
	а/дорога по ул.Механизаторов
	0,470
	0,470
	-
	-

	29 410 ОП МП-056
	а/дорога по ул. Мира
	0,690
	-
	0,690
	-

	29 410 ОП МП-057
	а/дорога по ул. Мичурина
	1,079
	1,079
	-
	-

	29 410 ОП МП-058
	а/дорога по ул. Московская
	0,848
	-
	0,244
	0,604

	29 410 ОП МП-059
	а/дорога по ул. Нариманова
	0,669
	-
	0,669
	-

	29 410 ОП МП-060
	а/дорога по ул. Некрасова
	0,716
	0,536
	0,180
	-

	29 410 ОП МП-061
	а/дорога по ул. Новая
	0,315
	0,315
	-
	-

	29 410 ОП МП-062
	а/дорога по ул. Озерная
	0,246
	0,246
	-
	-

	29 410 ОП МП-063
	а/дорога по ул. Октябрьская
	0,720
	0,720
	-
	-

	29 410 ОП МП-064
	а/дорога по ул. 11 лет Октября
	0,484
	-
	0,484
	-

	29 410 ОП МП-065
	а/дорога по ул. 20 лет Октября
	0,730
	0,730
	-

	29 410 ОП МП-066
	а/дорога по ул. 40 лет Октября
	0,529
	0,400
	0,129
	-

	29 410 ОП МП-067
	а/дорога по ул. Осенняя
	0,270
	-
	0,270
	-

	29 410 ОП МП-068
	а/дорога по пер. Осенний
	0,060
	0,060
	-
	-

	29 410 ОП МП-069
	а/дорога по ул. Осипенко
	2,990
	-
	-
	2,990

	29 410 ОП МП-070
	а/дорога по пер. Осипенко
	0,400
	0,400
	-
	-

	29 410 ОП МП-071
	а/дорога по ул. Островского
	0,477
	0,477
	-
	-

	29 410 ОП МП-072
	а/дорога по ул. Пархоменко
	1,246
	1,246
	-
	-

	29 410 ОП МП-073
	а/дорога по ул. П. Захарова
	0,377
	0,377
	-
	-

	29 410 ОП МП-074
	а/дорога по ул. Первомайская
	0,270

	0,270
	-

	29 410 ОП МП-075
	а/дорога по ул. Песочинская
	0,156
	0,156
	-
	-

	29 410 ОП МП-076
	а/дорога по ул. Пионерская
	0,721
	-
	0,367
	0,354

	29 410 ОП МП-077
	а/дорога по ул. Полевая
	0,228
	-
	0,228
	-

	29 410 ОП МП-078
	а/дорога по ул. Плеханова
	1,097
	-
	1,045
	0,052

	29 410 ОП МП-079
	а/дорога по ул. Полякова
	0,360
	0,360
	-
	-

	29 410 ОП МП-080
	а/дорога по ул. Полянка
	0,193
	-
	0,193
	-

	29 410 ОП МП-081
	а/дорога по ул. Попова
	0,750
	0,360
	-
	0,390

	29 410 ОП МП-082
	а/дорога по ул. Пролетарская
	2,059
	-
	1,889
	0,170

	29 410 ОП МП-083
	а/дорога по ул. Пушкина
	1,465
	0,675
	0,790
	-

	29 410 ОП МП-084
	а/дорога по ул. Рагули
	0,330
	-
	-
	0,330

	29 410 ОП МП-085
	а/дорога по ул. Р. Люксембург
	0,256
	0,256
	-
	-

	29 410 ОП МП-086
	а/дорога по ул. Садовая
	0,292
	0,292

	29 410 ОП МП-87
	а/дорога по ул. С. Щедрина
	0,519
	-
	0,519
	-

	29 410 ОП МП-088
	а/дорога по ул. Сахарная
	0,580
	0,580
	-
	-

	29 410 ОП МП-089
	а/дорога по пер. Сахарный
	0,500
	0,500
	-
	-

	29 410 ОП МП-090
	а/дорога по ул. Свердлова
	1,233
	1,233
	-
	-

	29 410 ОП МП-091
	а/дорога по ул. Семашко
	0,470
	-
	-
	0,470

	29 410 ОП МП-092
	а/дорога ул. Сестер Хотеевых
	1,280
	-
	-
	1,280

	29 410 ОП МП-093
	а/дорога по ул.9-го Сентября
	0,980
	0,980
	-
	-

	29 410 ОП МП-094
	а/дорога по ул. Советская
	0,435
	0,085
	0,350
	-

	29 410 ОП МП-095
	а/дорога по ул. Соколова
	1,126
	0,646
	0,480
	-

	29 410 ОП МП-096
	а/дорога по ул. Сосновая
	1,353
	-
	1,353
	-

	29 410 ОП МП-097
	а/дорога по ул. Суворова
	1,042
	-
	1,042
	-

	29 410 ОП МП-098
	а/дорога по ул. Сукремльская
	0,543
	0,320
	0,223
	-

	29 410 ОП МП-099
	а/дорога по пер. Сукремльский
	0,224
	0,224
	-
	-

	29 410 ОП МП-100
	а/дорога по ул. Табачникова
	0,980
	0,980
	-
	-

	29 410 ОП МП-101
	а/дорога по ул. Тельмана
	0,323
	0,323
	-
	-

	29 410 ОП МП-102
	а/дорога по

ул. Тепловозостроителей
	1,335
	1,335
	-
	-

	29 410 ОП МП-103
	а/дорога по ул. Тракторная
	0,555
	0,555
	-
	-

	29 410 ОП МП-104
	а/дорога по ул. Трудовая
	0,285
	0,285
	-
	-

	29 410 ОП МП-105
	а/дорога по ул. Трудовые Резервы
	0,453
	-
	-
	0,453

	29 410 ОП МП-106
	а/дорога по ул. Тургенева
	0,828
	0,828
	-
	-

	29 410 ОП МП-107
	а/дорога по ул. Урицкого
	1,910
	-
	0,840
	1,070

	29 410 ОП МП-108
	а/дорога по ул. Фокина
	1,250
	-
	-
	1,250

	29 410 ОП МП-109
	а/дорога по пер. Фокина
	0,200
	-
	-
	0,200

	29 410 ОП МП-110
	а/дорога по ул. Фрунзе
	0,700
	0,700
	-
	-

	29 410 ОП МП-111
	а/дорога по ул. Циолковского
	0,260
	0,260
	-
	-

	29 410 ОП МП-112
	а/дорога по ул. Чапаева
	0,790
	0,790
	-
	-

	29 410 ОП МП-113
	а/дорога по ул. Черняховского
	2,580
	1,980
	-
	0,60

	29 410 ОП МП-114
	а/дорога по ул. Чехова
	0,544
	0,544
	-
	-

	29 410 ОП МП-115
	а/дорога по ул. Чкалова
	0,782
	0,782
	-
	-

	29 410 ОП МП-116
	а/дорога по л. Чугунова
	0,420
	-
	-
	0,420

	29 410 ОП МП-117
	а/дорога по ул. Шумавцова
	1,373
	1,373
	-
	-

	29 410 ОП МП-118
	а/дорога по ул. Щербакова
	0,127
	-
	-
	0,127

	29 410 ОП МП-119
	а/дорога по ул. Щорса
	0,350
	0,350
	-
	-

	29 410 ОП МП-120
	а/дорога по ул. Энгельса
	3,500
	1,200
	-
	2,300

	29 410 ОП МП-121
	а/дорога по ул. Цветочная
	0,800

	-
	0,800

	29 410 ОП МП-122
	а/дорога на полигон бытовых отходов (от

ул. Индустриальная до полигона ТБО)
	0,840
	0,300
	-
	0,540

	29 410 ОП МП-123
	а/дорога на водозабор

(ул. Цветочная - водозабор)
	2,130
	-
	-
	2,130

	29 410 ОП МП-124
	а/дорога на подстанцию (ул. Индустриальная -   подстанция)
	0,818
	-
	-
	0,818

	29 410 ОП МП-125
	а/дорога к микрорайону «Аэропорт» (от ул.

Маяковского до ул.20 лет Октября)
	0,357
	-
	-
	0,357

	29 410 ОП МП-126
	а/дорога от

ул. Маяковского до подсобного хозяйства
	0,299
	0,299
	-

	29 410 ОП МП-127
	а/дорога до очистных сооружений

(от ул. Л.Толстого)
	2,075
	2,075
	-

	29 410 ОП МП-128
	Подъезд от ул. Лесопарковая до домов №7,№8 («Брянск-Людиново-Киров-пос. Сукремль»)
	0,256
	-
	0,090
	0,166

	29 410 ОП МП-129
	Подъезд от пр-та Машиностроителей до домов №2, №4
	0,295
	-
	-
	0,295

	29 410 ОП МП-130
	Участок а/дороги от ул. Котовского д. 96 до ул. Урицкого
	1,186
	0,286
	0,900
	-

	29 410 ОП МП-131
	Проезд от ул. 3 Интернационала до ул. Энгельса (подъезд к ул. Кутузова, ул. 40 лет Октября, ул. Достоевского)
	0,384
	-
	0,384
	-

	29 410 ОП МП-132
	Проезд от ул. С.Хотеевых до ул. Островского
	1,017
	-
	1,017
	-

	29 410 ОП МП-133
	Участок а/дороги от ул. Щербакова до ул. Маяковского
	0,191
	-
	-
	0,191

	29 410 ОП МП-134
	Проезд от ж/д путей до ул. Заречная
	0,489
	-
	0,467
	0,022

	29 410 ОП МП-135
	Участок а/дороги по ул. Куйбышева от ж/д путей до конца застройки
	0,473
	-
	0,473
	-

	29 410 ОП МП-136
	Проезд от ул. Свердлова до ул. 70 лет Победы
	0,449
	0,174
	0,275
	-

	29 410 ОП МП-137
	Проезд от ул. Чапаева до ул. Лермонтова
	0,243
	-
	0,243
	-

	29 410 ОП МП-138
	Проезд от ул. Осипенко (маг. «Маяк») до ул. Шумавцова
	0,265
	-
	0,265
	-

	29 410 ОП МП-139
	Проезд от ул. Осипенко (маг. «Хороший» до ул. Тепловозостроителей)
	0,214
	-
	0,064
	0,150

	29 410 ОП МП-140
	Проезд от ул. Войкова до ул. Мичурина
	0,615
	0,160
	0,455
	-

	Всего

	121,405
	49,581
	26,283
	45,541